[image: ]
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования
сельское поселение
«Село Перемышль»

  Р Е Ш Е Н И Е
с. Перемышль

«03»  октября  2023г                                                                                              № 130
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Село Перемышль», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Село Перемышль» от 23.01.2018г. № 141
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-03 "О муниципальной службе в Калужской области", Законом Калужской области от 27.12.2006 N 276-03 "О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009 N 544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", на основании Устава сельского поселения "Село Перемышль", Сельская Дума сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения " Село Перемышль ", утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Село Перемышль» от 23.01.2018года №141 (в ред. решений от 25.01.2023года № 111) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящему решению;
1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящему решению.
2. Настоящее    решение    вступает    в    силу    с    момента    подписания    и распространяется на правоотношения с 1 октября 2023 года.

Глава сельского поселения                                                                                С.Н.Крюков

Приложение №1
к решению о внесении изменений
в Положение по оплате труда
муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности
в органах местного самоуправления
сельского поселения
«Село Перемышль»
от «03 » октября 2023 года №130

[bookmark: _GoBack]
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ПЕРЕМЫШЛЬ»

Наименование должности
	Размеры
должностных окладов (руб.)

	Глава администрации
	13849

	Заместитель Главы администрации
	11084

	Ведущий специалист
	          8908

Приложение №2
к решению о внесении изменений
в Положение по оплате труда
муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности
в органах местного самоуправления
сельского поселения
«Село Перемышль»
от «03 » октября 2023 года №130

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПЕРЕМЫШЛЬ»

	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка
к должностному
окладу за классный
чин муниципальным
служащим (в рублях в
месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3121

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2942

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2762

	Муниципальный советник 1 класса
	2494

	Муниципальный советник 2 класса
	2320

	Муниципальный советник 3 класса
	2258

	Советник муниципальной службы 1 класса
	  2140

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1962

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1782

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1514

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1339

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1160

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1160

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1069

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	981

image1.png